
ODBORNÁ INFOLINKA

První vyšetření v 2/2010 

(ve 4 měsících věku)

•  Od porodu tzv. „mléčná krusta“ ve vlasaté části hlavy

•  Kožní projevy na těle od 2. týdne po porodu

•  Kojena 2 týdny, projevy ekzému se zhoršily a rozšířily na celé 

tělo, mokvavá ložiska v záhybech, suchá po těle

Laboratoř:  IgG: 3,6 g/l   IgA: 0,10 g/l   

   IgM: 0,34 g/l   IgE: 98 kIU/l +++

Doporučeno: 

 změna stravy + Fenistil kk na svědění

 AV Concentrát – na mokvavá a červená ložiska

 AV Baby lotion – 2 – 3x promazávat suchou kůži    

 Aloe Vera broskev – 2 x 3 ml (postupně navýšeno)

Kontrolní vyšetření v 4/2010 

(v 6 měsících věku)

•  Od kontroly 1x ATB pro „nastydnutí“

•  Došlo ke zklidnění ložisek ekzému – projevy mírnější, 

kůže je vláčná, bez mokvavých ložisek

•  Dívka hmotnostně prospívá

Doporučeno: 

 Aloe Vera broskev – 1 ml/kg 2 x 3,5 ml

 AV Baby lotion 2 x denně zevně

 AV Concentrát  - při mokvání

Kazuistika
Nyní Vás seznámím s kazuistikou, kterou jsem prezentoval při posledních přednáškách v únoru letošního roku a která popi-

suje a zobrazuje účinek našich produktů na atopický ekzém u kojence.

86
zlom_magazin.indd   86zlom_magazin.indd   86 15.4.11   9:2315.4.11   9:23


